UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

–––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                —––––––––––––––––––––––

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v hướng dẫn quy trình đăng tuyển

lao động Việt Nam vào các vị trí

 dự kiến sử dụng người lao động

nước ngoài tại Trang thông tin điện tử

của Trung tâm Dịch vụ việc làm

 tỉnh Kon Tum

Kon Tum, ngày         tháng      năm 2023

                        Kính gửi:

- Ủy ban nhân các huyện, thành phố;

- Các sở, ban ngành của tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thực hiện quy định tại Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP

ngày 30/12/2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm

việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho

tổ chức, các nhân nước ngoài tại Việt Nam, được sửa đổi bổ sung tại Nghị định

số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình đăng tuyển

lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến sử dụng người lao động nước ngoài tại

Trang thông tin điện tử của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum kể từ

ngày 01/01/2024, cụ thể như sau:

1. Về việc nộp hồ sơ tuyển dụng

- Doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng truy cập vào Trang thông tin điện

tử https://vieclamkontum.vn tại mục  “Văn bản - Văn bản qui định về LĐ-VL”

tải biểu mẫu hồ sơ tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự

kiến sử dụng người lao động nước ngoài.

- Doanh nghiệp điền đầy đủ thông tin theo mẫu đã tải, sau đó ký đóng dấu

và nộp trực tiếp qua địa chỉ Email: ttdvvlkontum@gmail.com và qua Zalo:

0867.78.51.79. Đồng thời truy cập vào Trang thông tin điện tử

https://vieclamkontum.vn đăng tuyển trực tiếp các vị trí tuyển dụng tại Mục

“Việc tìm người”.

- Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.

2. Việc tiếp nhận hồ sơ tuyển dụng và nhận kết quả tuyển dụng

- Trung tâm Dịch vụ việc làm có trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ tuyển dụng

của doanh nghiệp và đăng thông tin tuyển dụng lên Trang thông tin điện tử

https://vieclamkontum.vn  tại Mục “Việc làm” trong vòng 24 giờ (tính theo

https://vieclamkontum.vn/
mailto:ttdvvlkontum@gmail.com
https://vieclamkontum.vn/
https://vieclamkontum.vn/

2

ngày làm việc) kể từ thời điểm doanh nghiệp nộp hồ sơ tuyển dụng đầy đủ theo

quy định trên hệ thống.

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh phối hợp với doanh nghiệp tổng hợp

kết quả tuyển dụng gửi về doanh nghiệp, đồng gửi về Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội trong thời hạn 24 giờ (tính theo ngày làm việc) kể từ thời điểm

hết hạn tuyển dụng theo như hồ sơ đề nghị tuyển dụng của doanh nghiệp.

- Kết quả tuyển dụng sẽ được Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh thông báo

trên Trang thông tin điện tử https://vieclamkontum.vn. Đồng thời gửi qua địa chỉ

mail hoặc zalo của doanh nghiệp.

- Mọi khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc đăng thông tin tuyển dụng

trên Trang thông tin điện tử  https://vieclamkontum.vn, địa chỉ email:

ttdvvlkontum@gmail.com đề nghị liên hệ theo số hotline (zalo) 0867.785.179

đề được hướng dẫn, hỗ trợ.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Đăng tải lên Trang thông tin địa phương và chỉ đạo các phòng chuyên

môn, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và doanh nghiệp trên địa bàn

biết, thực hiện theo hướng dẫn.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình tuyển dụng

lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến sử dụng người nước ngoài để các đơn

vị, địa phương và doanh nghiệp biết phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Kon Tum;

- Cục Việc làm (Bộ LĐ-TB&XH);

- GĐ Sở; PGĐ  Sở;

- Báo, Đài PT-TH Kon Tum; Cổng TT ĐT tỉnh;

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, thành phố;

- Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở;

- Đăng tải Trang thông tin Sở;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNNTKP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Thuận

https://vieclamkontum.vn/
mailto:ttdvvlkontum@gmail.com

3

TÊN DOANH NGHIỆP

–––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                —––––––––––––––––––––––

Số:  ….

V/V đăng ký tuyển dụng lao động Việt

Nam vào các vị trí công việc dự kiến sử

dụng người lao động nước ngoài

Kon Tum, ngày         tháng      năm

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum

Tên doanh nghiệp: …………………………………………………

Mã số doanh nghiệp: ………………………………………………

Địa chỉ: ……………………………………………………………..

Tổng số lao động ……người, trong đó số lao động nước

ngoài….người.

Thông tin người liên hệ của doanh nghiệp:

Họ và tên: ………..; Số điện thoại……………………………….

Thực quy định tại Mục c Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP

ngày 30/12/2020 của Chính phủ, được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số

70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ. Căn cứ nhu cầu thực tế tuyển

dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao

động nước ngoài của Công ty.

Công ty đề nghị Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum hỗ trợ đăng

tuyển lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển dụng lao động

nước ngoài theo phiếu thông tin nhu cầu tuyển dụng gửi kèm công văn này.

Công ty chân thành cảm ơn sự quan tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
-Như trên;

- Sở Lao động – TB&XH tỉnh Kon Tum;

- Lưu: VT...

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP

(ghi rõ họ tên, ký và đóng dấu)

4

PHIẾU THÔNG TIN NHU CẦU TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG

CỦA CÔNG TY………

(kèm theo Công văn số …..ngày   tháng    năm    của Công ty)

1. Vị trí công việc:1 ………………………………………………….

2. Chức danh công việc:………………………………………………

3. Số lượng: ……………………………………………………………

4. Mô tả công việc2: ……………………………………………………

5. Yêu cầu trình độ: ……………………………………………………

6. Yêu cầu kinh nghiệm: ………………………………………………

7. Mức lương: …………………………………………………………

8. Thời gian làm việc: từ ngày…..đến ngày…..

9. Địa điểm làm việc: …………………………………………………

10. Thời hạn đăng tuyển3: Từ ngày ………….đến ngày …………….

1 Chọn một trong 4 vị trí: Nhà quản lý, giám đốc điều hành, chuyên gia, lao động kỹ thuật theo quy định

tại khoản 3,4,5,6 điều 3 nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung

tại Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ.

2 Đề nghị ghi rõ, mô tả đầy đủ những nội dung công việc người lao động phải đảm nhiệm

3 Ngày bắt đầu tuyển dụng được tính sao 01 ngày làm việc (tính theo ngày làm việc) kể từ ngày bắt đầu

nộp hồ sơ, ngày kết thúc tuyển dụng tối thiểu 15 ngày kể từ ngày bắt đầu tuyển dụng.

		2023-12-20T16:02:02+0700

		2023-12-20T16:05:51+0700

		2023-12-20T16:05:51+0700

		2023-12-20T16:05:51+0700

		2023-12-20T16:05:51+0700